
                                                   
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 Al Sito Web della Scuola 
                                                                                                          All’Albo 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP -  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” –Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40033 

CUP: E44D23003250006 

 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 
del 01 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;    

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 
alla progettazione di scuole innovative;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 
 
VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66 recante “Riparto delle risorse per 
l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca  - Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione  dagli asili all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO  l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale (D.M. 66/2023”); 

 

PRESO ATTO che risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 86.247,62 per la 
realizzazione degli interventi; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 
– Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno 
nelle costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 
VISTI la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. AOOGABMI. Registro Ufficiale  
0141549.07  del 07.12.2023, con la quale sono stati diramate le istruzioni Operative relative 
all’investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico  per la transizione di gitale (D.M. 66/2023; 
 
 VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;   
 
VISTO il progetto “MI-FORMO” presentato in data 27/02/2024;   
 
PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 Azioni 1 Next Genaration Classroom è stato generato il CUP 
E44D23003250006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  
 
PRESO ATTO che in data 28/02/2024  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0035736 
del 29/02/2024;   
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n, 241; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 
recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante 
delega del Governo in materia di contratti pubblici”, corredato delle relative note; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò cisto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
                                                                               DECRETA 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) - ai sensi dell’art. n° 15 del D.Lgs 
36/2023 per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. n. 36/2023 e dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso 
 
Art. 4 – Pubblicizzazione 



Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso pubblico tramite affissione 
sul sito web  dell’istituto www.iisdetittafermi.edu.it e conservato agli atti della scuola 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sirolli Anna Maria  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa) 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/

		2024-10-14T12:18:47+0200
	SRLNMR66T59E435P




